明治安田生命保険相互会社との「地方創生に関する連携協定」の締結について

東邦銀行（頭取  佐藤 稔）は、明治安田生命保険相互会社（執行役社長 永島 英器）と、「地方創

生に関する連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本協定の締結により、明治安田生命保険相互会社の有するネットワークや、保険事業・社会貢献活

動等を通じて培った知見・ノウハウの提供を受け、地方創生およびＳＤＧｓに対する取組みを一層強

化してまいります。

記

１．目的

当行および明治安田生命が連携・協力の下、地方創生に係る様々な分野で相互に協力し、協働した取組

み等を行うことにより、地方創生の実現に資することを目的とするものです。

２．連携の内容

（１）産業振興および観光振興に関すること

（２）健康づくりの推進に関すること

（３）その他、地方創生の推進に関すること

３．協定書の締結日

２０２２年１１月１０日（木）

４．関連するＳＤＧｓ

２０２２年１１月１０日

 以 上

東邦銀行グループでは、『とうほうＳＤＧｓ宣言』を制定し、グループ

全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを通して

“地域社会に貢献する会社へ”を目指しています。